

zaproszenie

zaproszenie

zaproszenie

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze  
oddział w Ostrowie Wielkopolskim  
zaprasza na wycieczkę autokarową

## **Metropolia Silesia i okolice cz.II**

termin 22 - 23 .06.2024

informacja promująca imprezę

Kontynuując cykl wycieczek po ciekawych rejonach kraju po raz drugi udamy się na Śląsk a konkretnie do obszaru metropolitalnego Silesia. W roku ubiegłym poznaliśmy Katowice z jego nowoczesnym centrum , klimatycznym Nikiszowcem oraz leżące poza obszarem metropolii Tarnowskie Góry z kopalnią srebra i Sztolnią Czarnego Pstrąga. Czas na to co na Śląsku najważniejsze czyli kopalnie węgla. Wybierzemy się do Zabrze jednego z pięciu największych miast w województwie śląskim. Od paru lat miasto konsekwentnie rozwija się w kierunku turystyki dziedzictwa przemysłowego . Przez Zabrze biegnie Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego który obejmuje: Kopalnię Guido, Sztolnię Królowa Luiza, budynek Muzeum Górnictwa Węglowego oraz szyb „ Maciej”. My skoncentrujemy się na kopalni Guido i Sztolni Królowa Luiza. Uzupełnieniem podziemnych eskapad będzie wypoczynek w Parku Śląskim główną atrakcją Chorzowa. Z pośród wielu atrakcji jako organizator skupimy się na planetarium oraz wyjątkowym miejscem jakim jest Stadion Śląski położony również na terenie parku. Sztolnia Królowa Luiza to jeden z najciekawszych obiektów związanych z dziedzictwem górnictwa Górnego Śląska, to historia wydobywania węgla kamiennego i uruchamianie podczas zwiedzania, ogromne maszyny górnicze. Obok części pieszej , zwiedzanie obejmuje też prawdziwy hit – podziemny splot łodziami pod samym centrum Zabrze, o długości ponad 1100 metrów, podczas którego turyści spotkają m.in. tajemnicze postacie ze śląskich legend – Utopka i Skarbnika. To także porty, mijanki, odgłosy kapiącej wody oraz panujący w całych podziemiach wyjątkowy światłocień. Wrażenia – bezcenne!. Kopalnia Guido . 170 i 320 metrów pod ziemią można przekonać się, jak wyglądało górnictwo ponad 160 lat temu i jak wygląda w XXI wieku. Gwarantowane wyjątkowe przeżycia!. Tylko tutaj na dół zjedziesz oryginalną windą górniczą, czyli szolą , dokładnie tak ,jak górnicy na czynnych kopalniach. Podczas wędrówki dawnymi korytarzami zobaczysz m.in. oryginalne XIX- wieczne stajnie końskie, kaplicę św. Barbary, czy 250 tonowy zbiornik na węgiel. Czeka Cię wiele atrakcji w tym przejażdżka jedyną tego typu elektryczną kolejką podwieszaną i pokaz pracy potężnych maszyn górniczych. Wycieczka kończy się w wyjątkowym pubie 320 metrów pod ziemią, gdzie można odpocząć i podzielić refleksją z wyprawy po kopalnianych chodnikach. Jest też okazja , by napić się jedynego w swoim rodzaju piwa Guido, warzonego specjalnie dla kopalni przez lokalny browar. Nocleg planujemy również w Zabrzu.

Zapisy wraz z zaliczką w kwocie 100 zł przyjmuje kol. Maria Lepakowska w biurze oddziału . Listę chętnych zamykamy 29 marca 2024 roku. Koszty imprezy zostaną podane w terminie późniejszym i nie powinny przekroczyć 400zł od osoby.

*organizator*